
SHËRBIME TË OFRUARA NGA AGJENCIA E TRAJTIMIT TË KONCESIONEVE 

 

 

Bazuar ne ligjin 15/2013 ‘Për Koncesionet dhe Partneritetin Publik Privat’ i ndryshuar,  

Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve ofron shërbimet si më poshtë: 

  

a) përgatitjen e studimit të fizibilitetit; 

b) përgatitjen e dokumenteve të procedurës konkurruese dhe kritereve të vlerësimit; 

c) vlerësimin e propozimeve dhe përcaktimin e ofertuesit më të mirë; 

ç) kryerjen e negocimeve dhe nënshkrimin e kontratës së koncesionit; 

d) monitorimin e kontratave të koncesionit. 
 


